



No. EXPEDIENTE
Click here to enter text.
No. MESCYT-CCC-CP-2024-0009

MINISTERIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

22 de marzo de 2024

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (MESCYT-CCC-CP-2024-0009).

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE IMPRESOS VARIOS PARA USO DEL MINISTERIO**

Rubro: (IMPRESOS).

Planificada: No

Detalle

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	82121508	2.3.3.6.01	Hojas timbradas en hilo color crema (tono con amarillo)	10.00	RESMA	2,242.00	22,420.00
2	82121508	2.3.3.6.01	Hojas timbradas en hilo color blanco, con escudo en relieve en la parte inferior central de la hoja	5.00	RESMA	2,950.00	14,750.00
3	82121508	2.3.3.6.01	Hojas sin timbrar en hilo color blanco exactamente igual al color y material al de las blancas timbradas	5.00	RESMA	1,180.00	5,900.00
4	82121508	2.3.3.6.01	Sobres manila timbrados (nuevo timbrado) 10 x 15 a un color, cajas 500/1	5.00	CAJ	6,490.00	32,450.00
5	82121508	2.3.3.6.01	Sobres manila timbrados (nuevo timbrado) 10 x 13 a un color, cajas 500/1	10.00	CAJ	6,490.00	64,900.00
6	82121508	2.3.3.6.01	Hojas timbradas blancas 8 ½ x 11 full color (nuevo timbrado)	10.00	RESMA	177.00	1,770.00
7	82121508	2.3.3.6.01	Libretas rayadas tamaño 8 1/2 x 11 para actividades	1,000.00	UD	177.00	177,000.00
8	82121508	2.3.3.6.01	Agendas tamaño mediano con logo institucional (con encuadernado en espiral) material cartonite o similar	150.00	UD	1,770.00	265,500.00
9	82121508	2.3.3.6.01	Agendas ejecutivas tamaño pequeño (de	100.00	UD	1,770.00	177,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

			bolsillo) con logo institucional, material pielina o similar alta calidad (colores crema, negro y rosado)				
10	82121508	2.3.3.6.01	Talonarios de salida de Almacén, tamaño 8.5 x 11, con una copia amarilla.	45.00	UD	590.00	26,550.00
11	82121508	2.3.3.6.01	PAPEL DE SEGURIDAD IMPRESO EN LEYER 72 CORTADO A FAVOR DEL HILO	800.00	RESMA	2,100.00	1,680,000.00
12	82121508	2.3.3.6.01	RECIBO DE INGRESO CON UNA COPIA (SANTO DOMINGO), PAPEL CONTINUO EN NCR CON UNA COPIA, TAMAÑO 9.5 X 5.5 PULGADAS, SIN NUMERACIÓN	60.00	CAJ	4,670.00	280,200.00
13	82121508	2.3.3.6.01	RECIBO DE INGRESO CON UNA COPIA (SANTIAGO), PAPEL CONTINUO EN NCR CON DOS COPIA, TAMAÑO 9.5 X 5.5 PULGADAS, SIN NUMERACIÓN	15.00	CAJ	5,719.00	85,785.00
14	82121508	2.3.3.6.01	Impresión del libro Marco Normativo tamaño adecuado con páginas impresas a color en Satinado blanco, Portada y Contraportada a full color en Cartonite, con UV brillo (E). 34 PAGINAS	1,000.00	UD	100.30	100,300.00

TOTAL: RD\$2,934.525

Plan de Entrega Estimado

ITEM	Dirección de entrega	Fecha necesidad
Del 1 al 14	(Av. Máximo Gómez No. 31, esq. Pedro Henríquez Ureña, Santo Domingo, República Dominicana	10 DE MAYO 2024

Dr. Aurelio Vélez López
Encargado de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

